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W urządzeniach wtryskowych, opisa¬
nych w patencie Nr 20 295, przedłużono ka¬
nał, doprowadzający paliwo, bezpośrednio
aZ do wydrążenia iglicy dyszy, które sięga
do stożkowego końca iglicy i na końcu rofr-
gałęzią się pa kanały, których wyloty są
skierowane ku stożkowemu gniazdu iglicy.
Zwłaszcza w małych silnikach spalinowych
z odpowiednio wąskiemi kanałami dyszy
wykonanie długich środkowych wydrążeń w
iglicy powoduje znaczne trudności, ponie¬
waż przy wyrobie małych silników długość
iglicy dyszy nie zmniejsza się, ze względów
konstrukcyjnych, proporcjonalnie ze zmniej¬
szaniem się innych wymiarów silnika; wsku¬

tek tego stosunek długości wydrążenia do
średnicy jest bardziej niekorzystny niż w
większych dyszach. Im węższe jest wydrą¬
żenie przy większej długości, tern trudniej¬
szy jest wyrób i tern większe jest niebezpie¬
czeństwo, że świder zesunie się wbok.

Znane jest doprowadzanie paliwa do
miejsca wtryskiwania tńe przez środkowe
wydrążenie iglicy dyszy, lecz przez pier¬
ścieniową przestrzeń między igłicą i ka¬
dłubem dyszy, przyczem ta przestrzeń musi
być w tym przypadku uszczelniona wzglą¬
dem zewnętrznej atmosfery. W ruchomej
iglicy stosowano dotychczas uszczelnienie,
utworzone z przesuwających się po sobie



powierzchni szlifowanych, wykonanych w
kierunku osi iglicy. Takie uszczelnienia nie
wykazują jednak dostatecznej szczelności
i wymagają wskutek tego dodatkowych
przewodów do odprowadzania przecieka¬
jącego paliwa. Stosowano także uszczelnie¬
nia w postaci dławików, które jednak wy¬
magają stosowania dodatkowych części,
wskutek czego powiększa się liczba części
składowych urządzenia wtryskowego i ko¬
szty jego wyrobu. Zresztą takie dławikowe
uszczelnienie nie jest także zupełnie pewne,
a to z powodu stosowania zbyt wysokich ci¬
śnień podczas wtryskiwania, wynoszących
kilkaset atmosfer.

Według wynalazku paliwo prowadzi się
także poprzez przestrzeń między iglicą i ka¬
dłubem dyszy i osiąga uszczelnienie tej
przestrzeni na zewnętrznym końcu kadłuba
dyszy w ten sposób, że wykonane według
patentu Nr 20 295 na tych częściach po¬
wierzchnie stykowe, przylegające jedna do
drugiej w złożonej dyszy, tworzą jedno¬
cześnie powierzchnie uszczelniające.

Przestrzeń do przepływu paliwa, uszczel¬
niona zapomocą wspomnianych powierzch¬
ni, stykowych, może być tak wąska lub też
może być podzielona na liczne wąskie ka¬
nały w ten sposób, że jednocześnie powo¬
duje filtrowanie doprowadzonego paliwa.

W zwykłym przyrządzie do wtryskiwa¬
nia z nieruchomą iglicą, zaopatrzoną jedno¬
cześnie w wydrążenie do doprowadzania
paliwa, przewód, doprowadzający paliwo,
jest połączony bezpośrednio z zewnętrz¬
nym końcem iglicy, ponieważ w przypadku
połączenia doprowadzającego paliwo prze¬
wodu bezpośrednio z kadłubem dyszy trud¬
no jest osiągnąć nienaganne konstrukcyjnie
i niezawodne w użyciu rozwiązanie do prze¬
prowadzania paliwa z kadłuba dyszy do
wydrążenia iglicy; zwłaszcza trudno unik¬
nąć . martwych przestrzeni, powodujących
gromadzenie się powietrza, jak również
trudno osiągnąć niezawodne uszczelnienie
we wszystkich miejscach tych przestrzeni,

które znajdują się pod wysokiem ciśnieniem
paliwa.

Urządzenie wtryskowe według wyna¬
lazku ma tę zaletę, że połączenie przewo¬
du, doprowadzającego paliwo, z kadłubem
dyszy jest wykonane w sposób prosty, za¬
pewniający przytem beznaganne działanie.
Takie połączenie jest potrzebne w tych
przypadkach, gdy iglica ma być wyjmowa¬
na bez odłączania przewodu paliwowego.

Na rysunku przedstawiono trzy przy¬
kłady wykonania przedmiotu wynalazku w
przekrojach podłużnych. Liczba 1 oznacza
kadłub dyszy, 2 — iglicę, 3 — stożkową
dolną powierzchnię iglicy, 4 — gniazdo,
odpowiadające temu stożkowemu końcowi,
5 — nakrętkę, dociskającą iglicę 2 do gnia¬
zda, 6 ■— pierścieniowy występ iglicyt któ¬
rego czołowa powierzchnia 20, skierowana
ku kadłubowi 1, znajduje się przy niedo-
ciągniętej nakrętce 5 w małym odstępie od
pierścieniowej czołowej powierzchni 21 ka¬
dłuba 1 dyszy. Odstęp ten jest według pa¬
tentu Nr 20295 tak określony, że przy po-
wstającem przez dociągnięcie nakrętki 5
elastycznem odkształceniu kadłuba 1 i igli¬
cy 2 czołowe powierzchnie 20, 21 przylega¬
ją jedna do drugiej wówczas, gdy siła do¬
cisku, występująca na powierzchniach 3, 4,
osiągnie dopuszczalną granicę. Paliwo, do¬
pływające przewodem 7, doprowadza się do
pierścieniowej przestrzeni między iglicą 2 i
kadłubem 1; paliwo przepływa przez tę
przestrzeń w kierunku gniazda 4, a następ¬
nie rowkami 12, 13 iglicy do otworu 18.
Przylegające do siebie powierzchnie 20, 21
uszczelniają jednocześnie zewnętrzny ko¬
niec przestrzeni do przepływu paliwa mię¬
dzy kadłubem 1 i iglicą 2, dzięki czemu o-
sobne urządzenia do uzyskania szczelności
w tern miejscu dyszy są zbędne.

W przykładzie wykonania dyszy według
fig. 1 przewód paliwowy 7 jest połączony
z zewnętrznym końcem iglicy 2 w ten spo¬
sób, że obrzeże nakrętki 5 naciska na pier¬
ścieniowy występ W tego przewodu i doci-
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ska czołową powierzchnię 22 przewodu 7
do czołowej powierzchni 23 iglicy 2, dzięki
czemu uzyskuje się w tern miejscu dosta¬
teczną szczelność. Nacisk wywierany przez
nakrętkę 5 zostaje w ten sposób przekaza¬
ny na iglicę 2, wskutek czeigo uzyskuje się
j ednocześnie docisk czołowe!) powierzchni
20 iglicy 2 do czołowej powierzchni 21 ka¬
dłuba 1 dyszy. Wydrążenie 8 przewodu 7
łączy się z krótkiem wydrążeniem 9 iglicy
2, które rozgałęzia się na dwa kanały 11,
których wyloty znajdują się poniżej doci¬
skowych powierzchni 20, 21 w przestrzeni
pierścieniowej między iglicą 2 i kadłu¬
bem 1.

W przykładzie wykonania dyszy we¬
dług fig. 2 przewód paliwowy 7 jest połą¬
czony z nasadą 24 kadłuba 1 dyszy zapomo-
cą nakrętki 25. Paliwo, dopływające wy¬
drążeniem 8, doprowadza się bezpośrednio
przez wydrążenie 26 do przestrzeni pier¬
ścieniowej między iglicą 2 i kadłubem 1 dy¬
szy. Powyżej otworu wlotowego wydrąże¬
nia 26 iglica wypełnia całkowicie wydrąże¬
nie kadłuba 1, wslkutek czego unika się w
dyszy powstawania martwych przestrzeni.
Nakrętka 5, przeznaczona do wywoływania
elastycznego odkształcania iglicy 2 i kadłu¬
ba dyszy / i wywierania docisku między po¬
wierzchniami 20, 21, przylega bezpośrednio
do występu 6 iglicy 2, wywierając odpo¬
wiedni docisk. Takie wykonanie urządzenia
wtryskowego umożliwia wyjmowanie iglicy
bez potrzeby odłączania przewodu paliwo¬
wego 7.

Na fig. 3 przedstawiono urządzenie wtry¬

skowe w podobnem wykonaniu, różniące się
od urządzenia według fig. 2 tern, że wydrą¬
żenie 26 jest połączone żapómocą podłuż¬
nego wydrążenia 27 z wąsika pierścieniową
przestrzenią 28, wykonaną obok powierzch¬
ni 21, z którą to przestrzenią łączy się prze¬
strzeń, zawarta między iglicą 2 i kadłubem
1, wskutek czegp ta przestrzeń nie posiada
także martwych stref.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie wtryskowe do silników
spalinowych według patentu Nr 20 295, zna¬
mienne tern, że między wylotowym otwo¬
rem (18) a kadłubem (1) i iglicą (2) dyszy
znajduje się pierścieniowa przestrzeń, do
której w znany siposób jest doprowadzane
paliwo, przyczem uszczelnienie tej prze¬
strzeni osiąga się zapomocą powierzchni do¬
ciskowych (20, 21), znajdujących się na
iglicy (2) i kadłubie (1) dyszy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wylot przewodu paliwowe¬
go (7, 26), połączonego z kadłubem (1) dy¬
szy, sięga bezpośrednio do przestrzeni mię¬
dzy kadłubem (1) i iglicą (2), przyczem
wylot znajduje się w takiem miejscu odpo¬
wiednio wykonanej przestrzeni, iż ta ostat¬
nia jest całkowicie wypełniana paliwem,
dzięki czemu nie tworzą się w niej martwe
strefy.

Junkers Motorenbau G. m. b. H.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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